
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

SERVIZIO Servizio Scolastico Culturale

Numero 162 del 22/12/2010

Numero 504 Reg. Generale del 22/12/2010

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO A FAVORE DEGLI ALUNNI
DELLA LOCALE SCUOLA MEDIA. A.S. 2010/2011. PROROGA
CONTRATTO D'APPALTO SINO AL 15.06.2011 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 504 del 22/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  22  del  mese di  DICEMBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  BONETTINI  Manuela,  Responsabile  del   SETTORE  SERVIZI
AMMINISTRATIVI - Servizio Servizio Scolastico Culturale:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Dato  atto  che  è  in  essere  un  contratto  d'appalto  per  la  gestione  del  servizio  di  trasporto 
scolastico a favore degli alunni della locale scuola secondaria di primo grado, con scadenza al 
31.12.2010;

Precisato che, allo stato attuale, il servizio di trasporto scolastico per gli alunni della scuola 
dell'infanzia e della scuola primaria viene gestito in parte in economia e in parte in appalto 
sino a giugno 2013;

Evidenziato che l'Amministrazione sta valutando la percorribilità tecnica di un unico modello 
organizzativo  gestionale  dell'intero  servizio  di  trasporto  scolastico,  al  fine  di  perseguire 
obiettivi di omogeneità erogativa e di efficienza;

Rilevato che tale studio e analisi richiede un ulteriore periodo valutativo;

Ravvisata  l'opportunità,  nelle  more  di  tale  valutazione,  di  evitare  soluzioni  di  continuità 
nell'erogazione del servizio di trasporto scolastico per gli alunni della scuola secondaria di 
primo grado e, pertanto, di provvedere a una proroga sino al 15.06.2011 per completare il 
corrente anno scolastico;

Preso  atto  della  disponibilità  dell'appaltatore  a  proseguire  nel  rapporto  contrattuale,  con 
l'impegno,  trattandosi  di  proroga,  di  praticare  per  il  periodo  01.01.2011/15.06.2011  i 
medesimi patti e condizioni;

Accertato che la spesa presunta per la proroga ammonta a € 13.500,00 e che la stessa trova 
copertura  sull'intervento  1.04.03.04  capitolo  405  bilancio  2011,  così  come  risulta 
dall'approvato bilancio pluriennale 2010/2012;

DETERMINA

– di prorogare il contratto in essere con l'operatore economico SEMERARO PIETRO s.n.c., 
con  sede  in  Veglie  (LE)  alla  via  Dante  n.  1,  P.  IVA  01956590754,  per  il  periodo 
01.01.201/15.06.2011,  per  le  motivazioni  in  narrativa  espresse  e  qui  integralmente 
richiamate;

– di dare atto che la spesa di € 13.500,00 trova copertura sull'intervento 1.04.03.04 capitolo 
405 bilancio 2011, così come risulta dall'approvato bilancio pluriennale 2010/2012;

– di differire a successivi atti l'assunzione dell'impegno di spesa e la liquidazione.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 504 del 22/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 504 del 22/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
BONETTINI Manuela

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 504 del 22/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE


